Autoriza a abertura de crédito adicional.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e 

eu, Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica autorizado, o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional 
no valor  de  R$ 156.670,00  (  cento  e cinqüenta  e  seis  mil,  seiscentos  e 
setenta reais) às dotações orçamentárias abaixo discriminadas: 

1301 - Fundação Cultural Calmon Barreto R$    156.670,00

080070212 137 Direção e Operação das Atividades da Fundação R$       55.l45,00
3111 – Pessoal Civil R$      12.500,00
3120- Material de Consumo R$         4.l45,00